~ Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OFÍCIO N° 076//2023-GP Ilha Comprida, 18 de Maio de 2023.
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 052/2023

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e
respeitosamente, servimo-nos do presente, para passar às mãos de
Vossa Excelência, resposta do Requerimento n° 052/2023, do nobre
Vereador FABIANO DA SILVA PEREIRA para ser devidamente
encaminhado ao mesmo.

Certos do atendimento, aproveitamos o
ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta
consideração.

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara
ILHA COMPRIDA

LIVElRA JUNIOR

Memorando 5.393/2023 j. ILHÃeOMPRIDA

Responder apenas va 1Doc

Gonçalo N. (DEDU - DESP] Para

( CGAB - Chefia de ... ]

cc 2 setores envolvidos

( DEDU - DESP] ( CGAB ]

11/05/202316:12

Resposta ao Requerimento 052/2023 DP 046/2023
Venho por meio de este responder o requerimento 052/2023 do Ver. Fabiano da Silva Pereira, sobre a
manutenção e reforma da escola de surto Foram refeitos serviço do telhado, forro e calhas. Serviços estas que
foram refeitos após avaliação do engenheiro do dep de obras que apontou as correções a serem feitas. E até o
presente momento não foram apontadas mais nenhuma reclamação sobre. Aproveito para informar que estamos
no aguardo da chagada dos equipamentos e materiais especificos da modalidade.

Segue em anexo laudo.

Gonçalo F. da Rocha Netto
Diretor Divisão de Esportes

3. .V."kipiJe tk 111,. ('",_"ri/fI (~ .::A "~"",, • .,v .". ~
•••••• ,.".." •••• , •••• ,."" •••. 1 ••• ' ••••••• " •

. _' .. _.­ .__ --_ .. -
".' __ ••••••••• &00 __ 0:. ••••

Laudo Escola oe Surf

Quem já visuallzou?

Prefeitura de Ilha Comprida -Avenida Beira I'v1ar, nO 11.000' 1 Doe • www.1doc.com.br

Impresso em 12/05/202309:22:11 por Marize Magali Valotta - Chefe de Gabinete

"As críticas são a motivação para o sucesso." - Vitorio Furusho

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEARIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

LAUDO

1- DADOS GERAIS

Interessado(a):
Assunto:
Local:

Secretaria de Esportes
Goteiras na Escola de Surf
Avenida Beira Mar - Balneário Monte Carlo

ESCOPO

1. Descrição da Edificação;
2. Relatório Fotográfico;

3. Conclusão

DESCRiÇÃO DA EDIFICAÇÃO

• Construção em estrutura metálica de aproximadamente 65 m2;

• Pintura em tinta acrílica;

• Platibanda;
• Telhado embutido com painel da caixa d'água isolado;

• Cobertura em telha de fibrocimento;

• Piso em cimento queimado.

• Forro de PVC.

._-----------------
--- Av. Beira Mar, 11.-000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP 11.925-000 - TeI.: 13.3842.7059

e-mail: engenharia@ilhacomprida.sp.gov.br

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

---------
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

------ --------

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Foto 01 - Rufo solto e desalinhado.

Foto 02 - Rufo solto Foto 03 - Rufo solto

._-----------------
--A B---:--M--tt-OOO - Bal Meu Recanto - Ilha Comprida/SP ~ CEP 11.925-000 - Tel.: 13.3842.7059 v. etra ar,. .

- e-mail: cngcnhariaíâ.ilhacomprida.sp.gov.br

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEARIA ®

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS
--_._-------------_.

Foto 04 - Telha fora de encaixe

Foto 05 - Rufo solto Foto 06 - Rufo solto

-------------------- ---------------------------------
Av_ Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida/SP - CEP 11.925-000 - Tel.: 13.3842.7059

e-mail: engenharia@ilhacomprida.sp.gov.br

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS
----------- --------------------_.

Foto 07 - Rufo solto Foto 08 - Rufo solto

Foto 09 - Vista lado esquerdo da cobertura

---Av. B-eira M~r, ll_-õOÕ - rial. M~~ Recanto - Ilha Comprida/SP ~-CEPi1.925-000_"Tel.: 13.3842:i059---­
e-rnail: engenharia(liÚlhacomprida.sp.gov.br

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS
-----------------------------------------

Foto 10 - Vista lado esquerdo da cobertura

Foto 11 - Vista lado esquerdo da cobertura

Foto 12 - Vista lado esquerdo da cobertura

--- Av_ B-eira M;Zi1.00-0 - Sal. M;~ Rec~;to - Ilha CompridalSP __:_ CEPl1.925-00O-Tel.: 13J842~059--­
e-mail: engenharia@jlhacomprida-sp-gov.br